
UCHWAŁA NR XXII/301/2012
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 maja 2012 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z niestrzeżonego parkingu przy ul. Jana 
Kilińskiego w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z niestrzeżonego parkingu zlokalizowanego 
przy ul. Jana Kilińskiego w Inowrocławiu, określone w Regulaminie, stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr V/45/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 marca 
2007 r. w sprawie w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z niestrzeżonego parkingu 
przy ul. Jana Kilińskiego w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 48, poz. 
722). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 6Id: LGHPR-IDCNZ-NFWCL-GDIAJ-UJUZU. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/301/2012
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 maja 2012 r.

Parking przy ul. Jana Kilińskiego jako obiekt użyteczności publicznej stanowi drogę 
wewnętrzną będącą własnością Miasta Inowrocławia. Z uwagi na powyższe opłaty za 
parkowanie nie mogą być pobierane na podstawie ustawy o drogach publicznych. Jednakże 
bliskie sąsiedztwo strefy płatnego parkowania oraz centrum miasta uzasadnia pobieranie opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych. 

Zarządca parkingu, tj. Zakład Robót Publicznych w Inowrocławiu (ZRP) od kwietnia 
2009 r. prowadzi ewidencję obrotu i kwot podatku należnego przy zastosowaniu kas 
rejestrujących. Obowiązek stosowania takich urządzeń wymusiły przepisy ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. 
zm.). W związku z powyższym, pobór opłaty za parkowanie przy ul. Jana Kilińskiego 
następuje przy użyciu kasy rejestrującej, która dokumentuje uiszczenie należnej opłaty. 
Potwierdzenie wpłaty drukowane jest w dwóch egzemplarzach, z których oryginał otrzymuje 
kierowca, a kopię inkasent. Inkasent zobowiązany jest do rozliczenia się z pobranej opłaty 
przez odprowadzenie jej do kasy ZRP. W związku z powyższym, odstąpiono od wystawiania 
biletów parkingowych. 

Ponadto, zrezygnowano z wystawiania użytkownikowi wezwań do zapłaty, 
w przypadku nieuiszczenia opłaty albo przekroczenia opłaconego czasu postoju. Zdaniem 
zarządcy parkingu, nie ma możliwości, aby kierowca nie uiścił należnej opłaty, ponieważ 
parking jest terenem zamkniętym, gdzie wjazd i wyjazd odbywają się pod kontrolą inkasenta. 

W związku z koniecznością opracowania zasad postoju pojazdów uczestników 
i organizatorów wydarzeń kulturalnych, uroczystości, zawodów sportowych itp. 
organizowanych w centrum Inowrocławia wprowadzono do uchwały osobny rozdział 
dotyczący rezerwacji miejsc postojowych. 

Określenie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej stanowi akt prawa miejscowego (art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), który ustanawia rada gminy w formie uchwały (art. 41 ust. 1 ww. 
ustawy). 

Mając powyższe na uwadze, wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Inicjatorem wywołania niniejszej uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu 
korzystania z niestrzeżonego parkingu przy ul. Jana Kilińskiego w Inowrocławiu 
w głosowaniu jawnym. Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosy przeciwne - 1, wstrzymujących się - 2. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2 z 6Id: LGHPR-IDCNZ-NFWCL-GDIAJ-UJUZU. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXII/301/2012

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 maja 2012 r.

Regulamin korzystania z niestrzeżonego parkingu 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin korzystania z niestrzeżonego parkingu, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa zasady korzystania z parkingu zlokalizowanego przy ul. Jana Kilińskiego 
w Inowrocławiu oraz sposób pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych. 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia i skróty oznaczają: 

1) ZRP – Zakład Robót Publicznych w Inowrocławiu – jednostka organizacyjna 
Miasta Inowrocławia będąca zarządcą parkingu, o którym mowa w § 1; 

2) inkasent parkingowy – osoba fizyczna będąca pracownikiem ZRP pobierająca 
opłaty i kontrolująca postój pojazdów, posiadająca kamizelkę z napisem „Inkasent 
parkingowy” oraz umieszczony w widocznym miejscu identyfikator; 

3) użytkownik parkingu - osoba fizyczna korzystająca z parkingu (osoba kierująca 
pojazdem); 

4) paragon fiskalny – wydrukowany dla użytkownika parkingu przez kasę 
rejestrującą w momencie sprzedaży, dokument fiskalny z dokonanej sprzedaży będący 
dowodem opłacenia postoju; 

5) karta szkoły – dokument umożliwiający zajęcie wyznaczonych bezpłatnych 
miejsc postojowych dla pojazdów pracowników oraz gości Państwowej Szkoły Muzycznej 
im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu; 

6) karta parkingowa – dokument wydany przez starostę osobie niepełnosprawnej; 

7) parking - niestrzeżony parking przy ul. Jana Kilińskiego w Inowrocławiu; 

8) cennik – ustalone, w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Inowrocławia, ceny 
za korzystanie z parkingu. 

§ 3. Z chwilą wjazdu na teren parkingu dochodzi do zawarcia umowy o korzystanie 
z miejsca postojowego na warunkach określonych w Regulaminie. 

§ 4. 1. Opłaty za korzystanie z niestrzeżonego parkingu pobiera się w dni robocze, od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00, a w soboty od 9.00 do 13.00. 

2. Wysokość i rodzaj opłat jest uzależniona od czasu parkowania. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 1, parking jest dostępny dla użytkowników parkingu bez 
obowiązku uiszczania opłat. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: LGHPR-IDCNZ-NFWCL-GDIAJ-UJUZU. Podpisany Strona 3 z 6



§ 5. 1. Miejsca postojowe objęte obowiązkiem wnoszenia opłat oraz zarezerwowane 
bezpłatne miejsca postojowe są niestrzeżone. 

2. ZRP nie odpowiada za pojazd, jego wyposażenie ani inne rzeczy pozostawione 
przez użytkownika parkingu. 

§ 6. Na terenie parkingu: 

1) obowiązują zasady ruchu określone w przepisach ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, 
z późn. zm.1) 

2) zabronione jest: 

a) mycie pojazdów, a także dokonywanie ich napraw, 

b) prowadzenie jakiejkolwiek działalności handlowej lub reklamowej, 

c) zanieczyszczanie lub zaśmiecanie, 

d) niszczenie urządzeń lub znaków. 

§ 7. Użytkownik parkingu zobowiązany jest do przestrzegania postanowień 
niniejszego Regulaminu oraz podporządkowania się poleceniom inkasenta parkingowego 
w zakresie zajęcia wskazanego przez niego miejsca na parkingu. 

Rozdział 2.
Sposób pobierania opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych 

§ 8. Do pobierania opłat uprawniony są wyłącznie inkasent parkingowy. 

§ 9. 1. Przewidywany czas parkowania pojazdu samochodowego opłaca się przy 
wjeździe na teren parkingu, z zastrzeżeniem § 15 ust. 2. 

2. W przypadku przekroczenia opłaconego czasu postoju, użytkownik parkingu 
zobowiązany jest uiścić dopłatę zgodnie z obowiązującym cennikiem, przed opuszczeniem 
parkingu. 

§ 10. 1. Dowodem uiszczenia opłaty za parkowanie jest paragon fiskalny. 

2. Na paragonie fiskalnym, o którym mowa w ust. 1, muszą być umieszczone 
informacje określone w przepisach rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 
2008 r. w sprawie kryteriów i warunków technicznych, którym muszą odpowiadać kasy 
rejestrujące oraz warunków ich stosowania (Dz. U. z 2008 r. Nr 212, poz. 1338, z późn. 
zm.2) ). 

3. Paragon fiskalny uprawnia do ponownego wjazdu na parking do czasu upływu 
opłaconego czasu postoju. 

4. Niepełne wykorzystanie opłaconego czasu parkowania nie uprawnia do żądania 
zwrotu uiszczonej opłaty. 

§ 11. 1. Paragony fiskalne, karty parkingowe oraz karty szkoły powinny być 
umieszczone za przednią szybą pojazdu, w sposób nie budzący wątpliwości, co do ich 
ważności a zwłaszcza, aby były widoczne i czytelne dla inkasenta parkingowego. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: LGHPR-IDCNZ-NFWCL-GDIAJ-UJUZU. Podpisany Strona 4 z 6



2. Skutkiem niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 1, będzie uznanie 
przez inkasenta parkingowego, że nieuiszczono opłaty za parkowanie pojazdu 
samochodowego na parkingu, chyba że użytkownik parkingu przedstawi inkasentowi, 
najpóźniej przy wyjeździe z parkingu, dowód uiszczenia opłaty albo kartę parkingową, bądź 
kartę szkoły. 

§ 12. Użytkownik pojazdu zaopatrzonego w kartę szkoły, parkujący pojazd 
samochodowy poza wyznaczonymi bezpłatnymi miejscami postojowymi jest zobowiązany do 
uiszczenia opłaty zgodnie z cennikiem. 

§ 13. 1. Karta parkingowa uprawnia do bezpłatnego parkowania pojazdów 
przewożących osoby niepełnosprawne lub kierowanych przez te osoby, na wyznaczonych 
i oznaczonych odpowiednio w tym celu miejscach. 

2. W przypadku, gdy miejsca postojowe, o których mowa w ust. 1, są zajęte, karta 
parkingowa uprawnia do parkowania na obszarze parkingu bez wnoszenia opłaty. 

Rozdział 3.
Rezerwacja miejsc postojowych 

§ 14. 1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji miejsc parkingowych w związku 
z koniecznością zapewnienia postoju pojazdów uczestników i organizatorów wydarzeń 
kulturalnych, uroczystości, zawodów sportowych itp. organizowanych w centrum 
Inowrocławia. 

2. W przypadku określonym w ust. 1 organizator zobowiązany jest do uzgodnienia 
z ZRP terminu i czasu oraz liczby miejsc parkingowych, które podlegać będą rezerwacji. 

§ 15. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, rezerwacja miejsc parkingowych podlega opłacie. 
Opłatę za parkowanie, naliczoną zgodnie z obowiązującym cennikiem, wnosi się w terminie 
określonym na fakturze VAT, przelewem na rachunek bankowy ZRP lub w kasie ZRP. 

2. Nie pobiera się opłat za parkowanie pojazdów w przypadku, gdy organizatorem 
imprezy, o której mowa w § 14 ust. 1, jest Miasto Inowrocław. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: LGHPR-IDCNZ-NFWCL-GDIAJ-UJUZU. Podpisany Strona 5 z 6



Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 16. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania parkingu i reklamacje należy 
zgłaszać w siedzibie Zakładu Robót Publicznych w Inowrocławiu, ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 15. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175, 
poz. 1462, Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 
190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 
661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 
209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, 
poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817 
i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, 
poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, Nr 219, poz. 1443, Nr 225, poz. 1466 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 30, poz. 
151, Nr 92, poz. 530, Nr 102, poz. 585, Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016, Nr 204, poz. 1195, Nr 205, poz. 
1210, Nr 208, poz. 1240 i 1241, Nr 222, poz. 1321, Nr 227, poz. 1367, Nr 244, poz. 1454 i Nr 291, poz. 1707 
oraz z 2012 r. poz. 113. 
2) Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U z 2010 r. Nr 252, poz.1694 oraz 
z 2011 r. Nr 140, poz. 818. 

Strona 6 z 6Id: LGHPR-IDCNZ-NFWCL-GDIAJ-UJUZU. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	
	



